BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XX' N° 1859 ' 15 de março de 2024

AUTORIZAÇÃO: Conforme solicitado através do Formulário de Solicitação de Empenho NO I58/SEJIN/2024, de 26/01/2024, devida

mente autorizado pela Secretária Executiva Interina dc Gestão Educacional.

DATA DA ASSINATURA: 30/01/2024.

ANGRA DOS [ti .16 DE FFVERCIRO DE 202-1.

CARLOS ALEXANDRE LIMA NOGUEIRA

SEcRETÁRIo-ExEcuTivo DF GESTÃO EDUcACIONAl

TERMO DE ENCERRAMENTO E ARqUIVAMENTO

PAD NO 2022036008

A Comissáo de Processo Administrativo Disciplinar Sumário, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n° 12.747

dc 16 de setembro de 2022, torna público, conforme decisão do

Gabinete do Prefeito constante nos autos, baseado no relatório coo-

dusivo por unanimidade desta Comissão Disciplinar, o encerramen-

to, rescindindo por justa causa, o contrato de Trabalho do Em-

pregador Público o servidor Rafael Silva Campos, matrícula 24749,

dos fatos constantes do P.A.D. - Processo Administrativo Disciplinar

2022036131- Com procedimentos sumário de abandono de cargo.

O feirc, será remetido para arquivamento.

ANGRA DOS REIS. 9 DE FÍvERrIRo DE 2024.

.
DANIEL DO CARMO NEVES

pRESIDENtE DA (:OMISSÃO DI. I'ROCESSO

AI)MiNISTRA'IIVO DISCIPlINAR SUMÁRIO

Oi 0 'tOGA o

E IlUDICÁÇÃO O 9/2024

O SECRETÁRIO DE SAÚDE, da Secretaria Municipal de Saúde

de Angra dos Reis, 01) uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no art. 4°, inciso XXII, da Lei n° 10.520 02

e posteriores alteraçõcs. e conforme o que consta do processo n°

2023016702, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na mo-

dalidade Pregão Presencial n°0026/2023, tipo menor valor global,

cujo o objeto é Contratação de empresa especializada na presta

çáo de .ervços de exames laboratoriais para atender as demandas

do HOSPITAL MUNICIPAL DA JAPUIBA, SERVIÇOS DE

PRONTO ATENDIMENTOS/SPAs e da UPA 24h da Rede

Municipal de Saúde/RMS de Angra dos Reis/Ri e ADJUDICAR

o objeto licitado em favor da empresa LABORATÓRIOS CAR

RION LDA, inscrito no CNPJ n° 32.847.517/0003-79, para

o menor preço global no valor total de R$5.076.701,09 (Cinco

milhões,setenta e seis mil, setecentos e um reais e nove centavos)

ANGRA DOS REIS. 15 DE MARÇO DE 2024.

RODRiGO CARDOSO RAMOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE DISPENSA No 004/2024/SSA

Processo n° 2023042092, a Sra. Secretária Executiva Hospitalar,

no uso de suas atribuições, resolve contratar por dispensa de lici-

tação, com fundamento no artigo 75, Inciso VIII, da Lei Federal

14.133/2021, e alterações.

10 - OBJETO: Contratação de empresa especializada para a pres-

tação de serviços dc alimentação e nutrição hospitalar, na moda-

lidade de alimentação transportadora visando ao fornecimento de

dietas normais, especiais e fórmulas infantis destinadas aos pacien-

tes internados, aos acompanhantes, com direito previsto em lei e

aos pacientes da Unidade de Assistência de Alta Complexidade em

Oncologia - UNACON/HMJ.

2° - FAVORECIDO: VlrIA SOLUÇÕES EM ALIMEN-

TAÇAO E SERVIÇOS LTDA, inscrito sob n° CNPJ.:

28.685.343/0001-56.

3° - VALOR TOTAL R$ 3.032.595,00 (três milhões e trinta e

dois mil e quinhentos e noventa e cinco reais).

4° - FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento dos serviços será

realizado após a conclusão e autorização da flscalizaçáo com atesto

em nota fiscal e recebimento em até 30 (trinta) dias, mediante a apre-

sentação do relatório de atividades realizada e as certidóes necessárias.